unidade 1000 390,00 390.000,00

2 token de autenticação unidade 200 272,00 54.400,00

3 serviço de instalação serviço 1 11.292,00 11.292,00

4 serviço de treinamento serviço 1 22.500,00 22.500,00

TOTAL
(R$)

478.192,00

1. O valor total do presente contrato é de R$ 478.192,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, cento e noventa e dois reais).

2. O valor acima referido inclui todos os custos diretos e indiretos, bem como deveres, obrigações e encargos de qualquer
natureza, não sendo devido à Contratada qualquer outro pagamento resultante da execução deste ajuste.

REAJUSTE

3. Os preços pactuados serão reajustados, observado o interregno mínimo de um ano, a contar da data de apresentação da

[...]

respectivas contratações, cada um com sua própria demanda (quantidade de licenças e de 
tokens), conforme tabela constante no Anexo B do Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Despesa e recursos orçamentários 

A despesa total com a execução do objeto desta licitação, considerados todos os participantes, é 
estimada em R$ 21.855.095,13 (vinte e um milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, noventa e 
cinco reais e treze centavos). Contemplando-se apenas os valores a serem registrados para o TRE-
BA, o total estimado é de R$ 2.252.833,91 (dois milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, oitocentos 
e trinta e três reais e noventa e um centavos), conforme orçamento estimativo e valor(es) máximo(s) 
admitido(s) para contratação constantes do Anexo II deste Edital.  

A despesa correrá à conta de recursos consignados ao TRE-BA no Orçamento Geral da União, Programa

[...]

de forma presencial, com carga-horária de 21 horas-aula, a ser realizado nos dias 16, 17,
e 18 de novembro de 2022, das 08 às 12h e das 13 às 16 horas. CONTRATADA: Consultre
Consultoria e Treinamento Ltda. CNPJ nº 36.003.671/0001-53. VALOR TOTAL: R$ 32.300,00
(trinta e dois mil e trezentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso II, c/c artigo 13,
inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO em 11/11/2022 por Arioaldo Araújo
Júnior, Secretário de Administração e Orçamento; RATIFICAÇÃO em 11/11/2022 pelo
Desembargador Leandro dos Santos, Presidente do TRE-PB

[...]

às 11h00 no site www.gov.br/compras.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2022) 70017-00001-2022NE000001
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2022.0.000046778-3. Contrato nº 121/22. Objeto: aquisição de 487
(quatrocentos e oitenta e sete) microcomputadores. CONTRATADA: DATEN TECN O LO G I A
LTDA. CNPJ: 04.602.789/0001-01. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002.
VALOR TOTAL: R$ 2.008.875,00 (dois milhões, oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais),
conforme NE nº 1146/22, de 08/11/22. VIGÊNCIA: desde sua assinatura, em 16/11/22, até
o recebimento definitivo do objeto, ressalvado o período de garantia previsto na cláusula
quinta. Elemento de despesa: 490.52.41 - Equipamento de TIC. Programa de Trabalho: